Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Clean Minerals Bio Energy B.V.

Gegevens onderneming

Notelstraat 51
5085 ET Esbeek

Kvk: 17254898

Aandeelhouder: QLW -Invest N.V.
Bestuurder: J. Quirynen

Activiteiten onderneming

Verwerken van mest tot electriciteit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € -621.833,17
2022 € -277.541,66

2023 € -700.053,05

Balanstotaal
€ 3.267.962,98
€2.778.117,85

€ 3.557.495,26

6

18-10-2024
F.02/23/187
NL:TZ:0000295156:F001
25-07-2023

mr. I.C. de Kwant
mr F.M.Y. Wertenbroek

23-08-2023
1

23-08-2023
1

23-08-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=08439bb2-f72a-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b58348a1-5fbc-e611-80dc-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2022 is gepubliceerd op 16-06-2023 23-08-2023
De jaarrekening 2021 is er niet 1
De jaarrekening 2020 is gepubliceerd op 30-12-2021

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-08-2023
0

1
Boedelsaldo

23-08-2023
€ 0,00

1

22-11-2023
€ 5.658,42

2

14-02-2024
€5.613,12

3

14-05-2024
€ 5.567,91

EE

14-08-2024
€ 5.522,70

5

18-10-2024
€112.488,06

6



Verslagperiode

van
26-7-2023
t/m

22-8-2023

van
23-8-2023
t/m

21-11-2023

van
22-11-2023
t/m

13-2-2024

van
14-2-2024
t/m

13-5-2024

van
14-5-2024
t/m

13-8-2024

van
14-8-2024
t/m

17-10-2024

23-08-2023

1

22-11-2023

2

14-02-2024

3

14-05-2024
E 4

14-08-2024

5

18-10-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 24 min
2 63 uur 12 min
3 20 uur 36 min
4 65 uur 18 min
5 55 uur 6 min
6 12 uur 42 min
totaal 253 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet maakt onderdeel uit van de Quirijnen groep.

1.2 Lopende procedures

Nog onbekend.

Er loopt een bezwaarprocedure over een bestuurlijke boete. De curator neemt
hier van kennis.

De curator heeft inzage gehad in dossiers en overleg gevoerd met het
Openbaar Ministerie en heeft deze informatie meegenomen in haar onderzoek
naar de administratie en het gevoerde beleid.

1.3 Verzekeringen

Lopen nog en zijn in onderzoek

De informatie aan de curator is minimaal waardoor niet zeker is of alle
verzekeringen zijn beéindigd. Vooralsnog lijkt dat er wel op. Eris een
gedeeltelijke restitutie van verzekeringspremie ontvangen ad € 5.679,07.

De verzekeringen zijn beéindigd.

23-08-2023

1

23-08-2023
1

22-11-2023
2

14-08-2024
5

23-08-2023
1

22-11-2023

[ 2

14-02-2024
3



1.4 Huur

Was reeds beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het failissement veroorzaakt door de vastgeklikte
verkoopprijzen en de enorme stijging van de stroomprijzen en de hogere
grondstofprijzen. Daarnaast dienden de voorschotten SDE subsidie
terugbetaald te worden.

Wordt onderzocht.

De curator doet onderzoek.

De curator heeft onderzoek gedaan en een onderzoeksrapport opgemaakt dat
is gedeeld met de bestuurder die deze maand zal reageren op de inhoud
ervan.

Nadat het onderzoeksrapport van de curator is gedeeld met de (advocaat van
de) bestuurder van failliet heeft intensief en uitvoerig schriftelijk en mondeling
contact plaatsgevonden en is nader onderzoek gedaan naar aanleiding van de
reacties van de bestuurder. Vervolgens zijn er uitgebreide
schikkingsonderhandelingen gevoerd waar ook de Belastingdienst bij is
betrokken. Thans ligt de inmiddels bereikte overeenstemming voor aan de
rechter-commissaris voor goedkeuring.

23-08-2023

1

23-08-2023
1

22-11-2023
2

14-02-2024
3

14-05-2024

4

14-08-2024

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 23-08-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-08-2023
1

Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het onroerend goed is eind 2020 begin 2021, inclusief diverse roerende zaken,
verkocht aan QLW-Invest B.V en daarna terug gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zou niets meer zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek, hoewel dat met de minimale informatie moeizaam
gaat.

23-08-2023
=R

23-08-2023
ER

23-08-2023
EE

23-08-2023

1

23-08-2023

1

22-11-2023
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de balans 2023, uit Exact, bedragen de debiteuren op 17 juli 2023 €
90.750,-

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren.
De volgens de administratie van gefailleerde openstaande debiteur blijkt al

voor failissement te hebben voldaan. De debiteurenadministratie was niet
bijgewerkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onbekend.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet had een creditsaldo van € 175.349,15 welk bedrag verrekend is met de
vordering van de Rabobank. De vordering is nog niet ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

De curatoris in overleg met de Rabobank.

Toelichting vordering van bank(en)

De curatoris nog in overleg met de bank.

Toelichting vordering van bank(en)

Het overleg met de bank is nog niet volledig afgerond.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

23-08-2023
1

14-05-2024
4

23-08-2023
1

23-08-2023
1

22-11-2023
[ 2

14-05-2024
4

14-08-2024
5

23-08-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank en QLW-Invest B.V. zouden beiden 1le en 2e pandrechten 23-08-2023

hebben. 1

Zie 5.1. 22-11-2023
2

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 23-08-2023
1

Zie 5.1 22-11-2023
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Onbekend. 23-08-2023
1

5.6 Retentierechten

Onbekend. 23-08-2023
1

5.7 Reclamerechten

Onbekend. 23-08-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

23-08-2023
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
De curator neemt dit mee in het onderzoek. 14-02-2024
3
De curator wacht de reactie van de bestuurder af, die tevens aandeelhouder is 14-05-2024
van de aandeelhouder/pandhouder. 4
Dit is meegenomen in het onderzoek. 14-08-2024

5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 23-08-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 23-08-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de onderneming zijn gestaakt en reeds voor faillissement 23-08-2023
door de nieuwe huurder van het pand met de vergister voortgezet. 1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 23-08-2023
1

6.6 Opbrengst

ich 23-08-2023
Toelichti
oelichting 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Wordt onderzocht. 23-08-2023
1

Wordt onderzocht. 22-11-2023



Zie 1.5.

Zie 1.5.

Zie 1.5

7.2 Depot jaarrekeningen

2021 is niet gepubliceerd. De andere jaarrekeningen wel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onbekend.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

Toelichting

Wordt onderzocht.

Toelichting

Zie 1.5.

Toelichting

De administratie, depot jaarrekeningen en oorzaken faillissement zijn
meegenomen in het onderzoek.

Toelichting

Zie 1.5

2

14-02-2024
3

14-05-2024
Ek

14-08-2024

EEE

23-08-2023

EEI

23-08-2023
1

23-08-2023
1

23-08-2023
1

22-11-2023
[ 2

14-02-2024
3

14-05-2024
4

14-08-2024
5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Zie 1.5.

Toelichting

Ook paulianeus handelen is meegenomen in het onderzoek.

Toelichting

Zie 1.5

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator wacht de reactie van de bestuurder af.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 284.733,00

€ 237.472,00

€ 277.078,00

€ 277.078,00

23-08-2023

1

14-02-2024
3

14-05-2024
4

14-08-2024
5

14-05-2024
4

23-08-2023

1

23-08-2023
1

22-11-2023
2

14-02-2024

3

14-05-2024
4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-08-2023
6
1
22-11-2023
22
2
14-08-2024
23
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-08-2023
€ 54.365,65
1
Toelichting
Op basis van de Exact gegevens bedragen de concurrente crediteuren €
210.000,-. De tot op heden ingediende schuldenlast bedraagt € 54.365,65.
22-11-2023
€1.112.650,83
2
14-02-2024
€ 1.564.292,83
3
14-05-2024
€ 1.564.292,83
ER
14-08-2024
€ 1.564.292,83
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend. 23-08-2023
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Onbekend.

9.2 Aard procedures

Er loopt een strafrechtelijke procedure wegens vermoedelijke mestfraude.

9.3 Stand procedures

De strafrechtelijke procedure loopt nog.

Zie 1.2

9.4 Werkzaamheden procedures

23-08-2023

1

23-08-2023

1

14-05-2024
Ek

14-08-2024

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zet de inventarisatie en het onderzoek voort.

Idem.

Zie 1.5.

Zie 1.5 en 7.8.

De curator wacht de goedkeuring van de rechter-commissaris af en zal dan de

vaststellingsovereenkomst en de betaling van het schikkingsbedrag
afhandelen en het faillissement afwikkelen.

Het schikkingsbedrag is ontvangen.

Dit betreft het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend.

Nog onbekend.

Na ontvangst van het schikkingsbedrag zal het faillissement worden
voorgedragen voor afwikkeling.

Het schikkingsbedrag is ontvangen.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit betreft het eindverslag.

23-08-2023

1

22-11-2023
2

14-02-2024
3

14-05-2024
Ek

14-08-2024

5

18-10-2024
[ 6

23-08-2023
1

14-05-2024
4

14-08-2024

5

18-10-2024
6

18-10-2024
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


